
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/564/24 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kolbudy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. z dnia 
4 listopada 2022 r. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tj. z dnia 7 lipca 2023 r. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580), Rada Gminy Kolbudy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kolbudy na rok 2024, stanowiący Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kolbudy 

 
 

Magdalena Dudzińska-
Florczyk 

 

 
1) Zmiany ustawy opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.03.2024 r.

Poz. 1452



Załącznik do uchwały Nr LXXI/564/24 

Rady Gminy Kolbudy 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

P R O G R A M 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kolbudy 

Rozdział I – Cel programu. 

Niniejszy Program określa zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt i obejmuje: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie bezdomnym zwierzętom oraz kotom wolno żyjącym 
wymagającym leczenia, miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z obligatoryjną ich sterylizacją albo kastracją. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, ich sterylizację i kastrację, leczenie oraz dokarmianie. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

4. Usypianie ślepych miotów. 

5. Wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

6. Zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

7. Znakowanie zwierząt (czipowanie). 

8. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich. 

9. Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 
wydatkowania tych środków. 

Rozdział II – Realizacja Programu. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie bezdomnym zwierzętom oraz kotom wolno 
żyjącym wymagającym leczenia, miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z obowiązkiem ich kastracji 
i sterylizacji. 

Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Kolbudy zajmuje się organizacja pozarządowa: 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt ANIMALS, z siedzibą w miejscowości Bojano, przy ul. 
Rzemieślniczej 2 na podstawie umowy na wykonanie zadania, pn.: „Odławianie, transport  i  zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Kolbudy miejsca w schronisku dla zwierząt” w roku 2024. 

Współpraca polega na odławianiu bezdomnych zwierząt i umieszczaniu ich w schronisku należącym do 
OTOZ ANIMALS w Starogardzie Gdańskim, przy ul. Hermanowskiej 48. 

W ramach zawartej umowy, Zleceniobiorca zobowiązany jest w szczególności do:  

1) Odławiania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Kolbudy i przewożenia ich do schroniska środkiem 
transportu przystosowanym do przewozu zwierząt. 

2) Przejęcia opieki nad bezdomnymi psami i kotami oraz kotami wolno żyjącymi wymagającymi pomocy 
weterynaryjnej z terenu gminy Kolbudy. Bezdomne psy i koty po 15 dniach kwarantanny zostaną 
zaszczepione i będą oddawane do adopcji, przy czym obowiązek kwarantanny i szczepień nie dotyczy 
osesków. 

3) Sterylizacji/kastracji zwierząt przyjętych do schroniska (po odbyciu kwarantanny i szczepieniu, o ile stan 
zdrowia i wiek zwierzęcia pozwalają na przeprowadzenie zabiegu), przy czym w wypadkach, gdy możliwa 
jest adopcja zwierzęcia przed dokonaniem zabiegu sterylizacji/kastracji dopuszcza się możliwość wydania 
zwierzęcia przed jego dokonaniem ze zobowiązaniem właściciela zwierzęcia do okazania zaświadczenia 
o przeprowadzeniu zabiegu w terminie 60 dni od dnia adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1452



4) Świadczenia usługi polegającej na całodobowej gotowości do podjęcia interwencji  wobec zwierząt 
z terenu gminy Kolbudy, w tym: rannych lub zagrażających otoczeniu bezdomnych psów i kotów oraz 
kotów wolno żyjących i przewożenia ich do schroniska środkiem transportu przystosowanym do przewozu 
zwierząt. 

5) Prowadzenia wykazu zwierząt przebywających w schronisku oraz dokumentacji lekarsko - weterynaryjnej, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

6) Prowadzenia programu adopcji zwierząt. 

7) Zapewnienia tymczasowej opieki dla kotów wolno żyjących wymagających długoterminowej opieki 
weterynaryjnej. 

8) Zapewnienia dożywotniego bytu i opieki w schronisku zwierzętom, które nie znalazły nowego właściciela. 

Zwierzęta są odławiane na podstawie zgłoszenia telefonicznego przez przedstawiciela Gminy  
Kolbudy, Straży Gminnej lub Policji. Dopuszcza się możliwość bezpośredniego przyjęcia zgłoszenia 
przez Zleceniobiorcę (schronisko), które po przyjęciu zwierzęcia wykona jego dokumentację 
fotograficzną oraz niezwłocznie poinformuje o tym fakcie Zleceniodawcę. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, ich sterylizacja i kastracja, leczenie oraz 
dokarmianie. 

Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego też nie powinno się ich wyłapywać ani 
wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Gmina Kolbudy 
współpracuje ze Strażą Gminną w Kolbudach oraz wolontariuszami, którzy zgodnie z warunkami 
określonymi w porozumieniu o współpracy, sprawują opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Kolbudy, realizowana jest poprzez: 

1) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów, w tym przyjmowanie zgłoszeń o miejscu występowaniu 
kotów wolno żyjących, w celu objęcia ich opieką. 

2) Prowadzenie akcji dokarmiania kotów wolno żyjących, ze szczególnym uwzględnieniem okresu od 
września do marca, poprzez przekazywanie zakupionej karmy wolontariuszom oraz osobom prywatnym 
sprawującym dobrowolną opiekę nad kotami wolno żyjącymi (po uprzednim uzgodnieniu z pracownikiem 
Urzędu Gminy Kolbudy). 

3) Sterylizację i kastrację kotów. 

4) Leczenie kotów. 

5) Eutanazję kotów. 

6) Zakup i przekazywanie domków dla kotów wolno żyjących na wniosek wolontariusza, w celu zapewnienia 
zwierzętom schronienia w miejscu ich bytowania. 

Opieka weterynaryjna 

Zabiegi sterylizacji i kastracji, leczenia i eutanazji (w przypadkach beznadziejnych, gdzie zwierzę 
nie rokuje szans na przeżycie) są wykonywane zgodnie z zawartą umową w Gabinecie Weterynaryjnym 
FOX Marika Dunst z siedzibą w Lisewcu przy ul. Potokowej 21. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez zaangażowanie 
pracowników Urzędu Gminy Kolbudy, w tym Straży Gminnej, w poszukiwanie właścicieli psów i kotów 
oraz osób adoptujących zwierzęta poprzez współpracę z OTOZ ANIMALS Schronisko dla zwierząt 
bezdomnych w Starogardzie Gdańskim, przy ul. Hermanowskiej 48 (w szczególności poprzez umieszczanie 
informacji na stronie internetowej schroniska). 

Bezdomność zwierząt nie zawsze wynika z porzucenia – występuje wiele przypadków ucieczki lub 
zabłąkania domowych zwierząt. 

4. Usypianie ślepych miotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1452



Usypianie ślepych miotów to ostateczność, ale w przypadku kiedy będzie taka konieczność Gmina 
Kolbudy pokrywa koszty usypiania ślepych miotów, a jedynym warunkiem jest dostarczenie zwierząt do 
Gabinetu Weterynaryjnego FOX Marika Dunst z siedzibą w Lisewcu przy ul. Potokowej 21. 

5. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gmina Kolbudy zapewnia miejsce w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim, których właściciel 
znęcał się nad zwierzętami, zadawał albo świadomie dopuszczał do zadawania bólu, cierpienia lub które 
zabłąkały się, czy też stały się bezdomne w inny sposób. Zwierzęta zostaną przekazane, zależnie od potrzeb 
danego gatunku, do schroniska, gospodarstwa rolnego. 

Informację o zaistniałej sytuacji przekazuje do tutejszego Urzędu Gminy Policja, Straż Gminna, lekarz 
weterynarii lub upoważniony przedstawiciel organizacji społecznej, której statutowym celem jest ochrona 
zwierząt. 

Gmina Kolbudy zawarła porozumienie, dotyczące zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym dla 
zwierząt gospodarskich z Gospodarstwem Rolnym, zarejestrowanym pod nr identyfikacyjnym: 028980794, 
zlokalizowanym pod adresem: ul. Św. Rocha 1, 83-050 Pręgowo. 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Gmina Kolbudy zapewni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, na terenie gminy. Opieka weterynaryjna będzie świadczona zgodnie z podpisaną 
umową z Lecznicą Specjalistyczną dla Koni i Małych Zwierząt Pyliński Andrzej z siedzibą w Trąbkach 
Wielkich, przy ul. Gdańskiej 18. 

7. Znakowanie zwierząt. 

Znakowanie zwierząt domowych, przede wszystkim psów i kotów, ma na celu ich identyfikację 
w przypadku takich zdarzeń jak ucieczka, zabłąkanie, kradzież itp. 

W związku z powyższym, Gmina Kolbudy pokryje koszty znakowania psów i kotów, których właściciele 
zamieszkują na terenie gminy Kolbudy.  Znakowanie zwierząt i wprowadzenie ich do rejestru 
Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL EU wykonywane będzie zgodnie z zawartą  umową 
w Gabinecie Weterynaryjnym FOX Marika Dunst z siedzibą w Lisewcu przy ul. Potokowej 21. 

8. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich. 

Właściciele psów i kotów zamieszkujący na terenie gminy Kolbudy będą mogli skorzystać z możliwości 
wykonania bezpłatnego zabiegu sterylizacji/kastracji tych zwierząt. Ilość zabiegów sterylizacji i kastracji 
zwierząt limitowana będzie wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. Mieszkaniec 
Gminy Kolbudy może uzyskać sfinansowanie jednego zabiegu w 2024 r., po uprzednim pisemnym 
zgłoszeniu tego faktu i otrzymaniu skierowania wydanego przez pracownika Urzędu Gminy Kolbudy. 

Warunkiem skorzystania z zabiegu finansowanego przez Gminę Kolbudy jest:   

1) Okazanie dokumentu potwierdzającego prawa do zwierzęcia (np. książeczka zdrowia, paszport psa/kota). 

2) Ukończenie przez zwierzę szóstego miesiąca życia (w dniu zabiegu). 

Wykonanie zabiegu obejmuje: 

- wizytę kwalifikującą, 

- wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji, 

- zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia z narkozy, 

- zapewnienie zwierzętom leczenia pooperacyjnego związanego z zabiegiem do czasu zdjęcia szwów, 

- wizytę kontrolną, obejmującą badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich bezpośrednio przełożą się na zmniejszenie liczby 
zwierząt bezdomnych w gminie. Przyczynami bezdomności są: niekontrolowane rozmnażanie zwierząt, 
porzucanie zwierząt, ucieczki zwierząt. Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich eliminuje 
przyczynę problemu a nie walczy tylko z jego skutkami, czym jest gromadzenie zwierząt w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1452



Rozdział III – Finansowanie Programu. 

Na realizację Programu w budżecie gminy Kolbudy na rok 2024 zaplanowano poniższe kwoty: 

Lp. Działanie  
 

Kwota   
(zł) 

Sposób wydatkowania  

1 Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie 
miejsca w schronisku wraz z obligatoryjną 
sterylizacją albo kastracją. 

70 000,00 na podstawie umowy  

2 Sprawowanie opieki weterynaryjnej nad wolno 
żyjącymi kotami (w tym: leczenie, 
sterylizacja/kastracja, zakup karmy i budek). 

3 Usypianie ślepych miotów. 
4 Znakowanie zwierząt. 

 
 

50 500,00 

 
 
na podstawie umowy 
z lekarzem weterynarii,  

5 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

40 000,00 na podstawie umowy 
z lekarzem weterynarii  

6 Wolontariat 7 200,00 na podstawie porozumienia 
i umowy 

7 Plan sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich. 10 000,00 na podstawie umowy 
z lekarzem weterynarii 

8 Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 5 000,00 Porozumienie  z 
gospodarstwem rolnym 

 Razem 182 700,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1452


	UCHWAŁA NR LXXI/564/24 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - P R O G R A Mopieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie gminy Kolbudy
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8




		2024-03-20T12:49:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




